
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC - SESC ES - (ES)

 

    Licitação: (Ano: 2024/ SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC / Nº Processo: 35630)

 

     às 15:03:02 horas do dia 26/03/2024 no endereço PRACA MISAEL PENA-54, bairro

PARQUE MOSCOSO, da cidade de VITORIA - ES, reuniram-se o Pregoeiro da disputa

Sr(a). LINDOMAR DOS REIS ALMEIDA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato

de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo:

35630 - 2024/043/2024 que tem por objeto Aquisição de eletrodomésticos para o Centro de

Turismo Social e Lazer de Praia Formosa-CTSLPF do Sesc/ES.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - REFRIGERADORES

Lote (2) - MICROONDAS

Data-Hora Fornecedor Proposta

22/03/2024 14:07:32:958 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA  R$ 30.155,26

26/03/2024 09:21:48:444 2C COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 40.106,55

26/03/2024 13:05:30:557 UNIAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  R$ 30.154,00

19/03/2024 17:06:46:304 J A S COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 80.000,00

25/03/2024 15:56:50:222 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 30.150,00

25/03/2024 15:02:29:790 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA  R$ 30.155,26

25/03/2024 16:23:49:516 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$ 43.712,70

25/03/2024 11:26:59:537 FAZ BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA  R$ 30.141,40

26/03/2024 13:52:49:765 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL
LTDA  R$ 36.000,00

25/03/2024 16:51:52:845 FRONT COMERCIAL LTDA  R$ 30.155,26

23/03/2024 20:00:55:690 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE  R$ 30.500,00

22/03/2024 09:36:59:985 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  R$ 30.094,00

26/03/2024 12:06:38:239 SPEED TECNOLOGIA LTDA  R$ 30.155,00

25/03/2024 18:34:18:481 VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 30.155,26

26/03/2024 12:15:42:823 FADINI SOLUCOES LTDA  R$ 30.151,00

25/03/2024 11:20:06:247 A7 LICITACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS
INTEGRADAS L  R$ 30.155,26

26/03/2024 07:39:13:678 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 30.155,26

26/03/2024 11:27:00:082 THS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 30.000,00

25/03/2024 23:30:31:886 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  R$ 30.155,26

25/03/2024 12:11:52:445 GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 30.155,26

Data-Hora Fornecedor Proposta
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    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

 

Lote (1) - REFRIGERADORES

22/03/2024 14:07:32:958 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA  R$ 5.832,00

26/03/2024 09:21:48:444 2C COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 7.756,88

26/03/2024 13:05:30:557 UNIAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  R$ 8.500,00

19/03/2024 17:06:46:304 J A S COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 15.000,00

25/03/2024 15:56:50:222 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 5.832,00

25/03/2024 16:23:49:516 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$ 10.403,36

25/03/2024 11:26:59:537 FAZ BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA  R$ 5.824,00

26/03/2024 13:52:49:765 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL
LTDA  R$ 7.200,00

23/03/2024 20:00:55:690 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE  R$ 5.500,00

22/03/2024 09:36:59:985 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  R$ 5.832,00

26/03/2024 12:06:38:239 SPEED TECNOLOGIA LTDA  R$ 5.832,00

26/03/2024 12:15:42:823 FADINI SOLUCOES LTDA  R$ 5.832,00

25/03/2024 11:20:06:247 A7 LICITACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS
INTEGRADAS L  R$ 5.832,24

22/03/2024 07:17:38:163 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO  R$ 728,00

26/03/2024 07:39:13:678 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 5.832,24

26/03/2024 11:27:00:082 THS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 50.000,00

25/03/2024 23:25:09:962 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  R$ 11.035,14

25/03/2024 21:38:41:970 J R DE ARAUJO FILHO  R$ 1.200,00

25/03/2024 12:11:52:445 GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 5.832,24

Data-Hora Fornecedor Lance

26/03/2024 15:20:52:950 GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 19.700,00

26/03/2024 15:18:28:537 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE  R$ 20.000,00

26/03/2024 15:14:05:954 FAZ BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA  R$ 23.350,00

26/03/2024 15:13:59:232 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  R$ 23.600,00

26/03/2024 15:13:22:989 SPEED TECNOLOGIA LTDA  R$ 23.880,00

26/03/2024 15:12:30:574 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  R$ 24.980,00

26/03/2024 15:12:11:188 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$ 25.810,34

26/03/2024 15:12:39:426 A7 LICITACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS
INTEGRADAS L  R$ 26.700,00

26/03/2024 15:11:46:704 FADINI SOLUCOES LTDA  R$ 26.890,00

26/03/2024 15:14:19:761 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA  R$ 28.880,00

26/03/2024 15:05:48:614 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA  R$ 28.990,00

26/03/2024 15:18:08:074 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 29.999,99

26/03/2024 11:27:00:082 THS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 30.000,00

25/03/2024 15:56:50:222 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 30.150,00

26/03/2024 13:05:30:557 UNIAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  R$ 30.154,00

26/03/2024 15:12:02:087 J A S COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 30.155,25

25/03/2024 16:51:52:845 FRONT COMERCIAL LTDA  R$ 30.155,26

25/03/2024 18:34:18:481 VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 30.155,26
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Lote (2) - MICROONDAS

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 26/03/2024, às 15:31:56 horas, no lote (1) - REFRIGERADORES -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada

- servidor: pxl0aop00004_multisalas-04. No dia 26/04/2024, às 14:37:05 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/04/2024, às 14:37:05 horas, no lote (1) - REFRIGERADORES -  a situação do

lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: APÓS

ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL DO

FORNECEDOR ARREMATANTE GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA,

FOI VERIFICADO QUE OS MESMOS ESTAVAM EM CONSONÂNCIA COM AS

26/03/2024 15:16:42:961 2C COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 30.499,00

26/03/2024 13:52:49:765 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL
LTDA  R$ 36.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

22/03/2024 07:17:38:163 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO  R$ 728,00

25/03/2024 21:38:41:970 J R DE ARAUJO FILHO  R$ 1.200,00

26/03/2024 15:25:22:430 GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 4.712,00

26/03/2024 15:17:43:513 A7 LICITACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS
INTEGRADAS L  R$ 5.049,00

26/03/2024 15:12:51:299 FADINI SOLUCOES LTDA  R$ 5.090,00

26/03/2024 15:09:39:673 SPEED TECNOLOGIA LTDA  R$ 5.250,00

23/03/2024 20:00:55:690 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE  R$ 5.500,00

26/03/2024 15:03:21:340 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA  R$ 5.814,00

25/03/2024 11:26:59:537 FAZ BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA  R$ 5.824,00

22/03/2024 09:36:59:985 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA  R$ 5.832,00

25/03/2024 15:56:50:222 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  R$ 5.832,00

26/03/2024 15:12:35:563 J A S COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 5.832,23

26/03/2024 07:39:13:678 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 5.832,24

26/03/2024 15:06:49:666 2C COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME  R$ 7.199,00

26/03/2024 13:52:49:765 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL
LTDA  R$ 7.200,00

26/03/2024 13:05:30:557 UNIAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  R$ 8.500,00

25/03/2024 16:23:49:516 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA  R$ 10.403,36

25/03/2024 23:25:09:962 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  R$ 11.035,14

26/03/2024 11:27:00:082 THS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 50.000,00
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EXIGÊNCIAS DO EDITAL, CONFORME PARECER ANEXADO NESTA PLATAFORMA,

DATADO DE 09/04/2024, TENDO COMO VENCEDOR DO LOTE, A EMPRESA SUPRA

CITADA COM O VALOR DE R$ 19.700,00. No dia 02/05/2024, às 09:49:13 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 02/05/2024, às 09:49:13 horas, no lote (1) - REFRIGERADORES -  a situação do

lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FICA ADJUDICADA

A EMPRESA GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, ARREMATANTE

DESTE LOTE, POR TER APRESENTADO A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PELO

VALOR DE R$ 19.700,00.

 

    No dia 02/05/2024, às 09:49:13 horas, no lote (1) - REFRIGERADORES -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa GENERAL SUPPLIER

COMERCIO E SERVICOS LTDA com o valor R$ 19.700,00.

 

    No dia 26/03/2024, às 15:31:52 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -

servidor: pxl0aop00004_multisalas-04. No dia 26/03/2024, às 16:13:56 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/03/2024, às 16:13:56 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

LINDOMAR DOS REIS ALMEIDA - desclassificou o fornecedor: 53.216.036 LUIZ ANTONIO

DA SILVA FELICIO. No dia 26/03/2024, às 17:11:28 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/03/2024, às 17:11:28 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

LINDOMAR DOS REIS ALMEIDA - desclassificou o fornecedor: J R DE ARAUJO FILHO. No

dia 26/04/2024, às 14:38:29 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 26/04/2024, às 14:38:29 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: APÓS ANÁLISE

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL DO FORNECEDOR

ARREMATANTE GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, FOI

VERIFICADO QUE OS MESMOS ESTAVAM EM CONSONÂNCIA COM AS EXIGÊNCIAS

DO EDITAL, CONFORME PARECER ANEXADO NESTA PLATAFORMA, DATADO DE

09/04/2024, TENDO COMO VENCEDOR DO LOTE, A EMPRESA SUPRA CITADA COM O

VALOR DE R$ 4.712,00. No dia 02/05/2024, às 09:49:46 horas, a situação do lote foi

finalizada. 
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    No dia 02/05/2024, às 09:49:46 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FICA ADJUDICADA A

EMPRESA GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA, ARREMATANTE

DESTE LOTE, POR TER APRESENTADO A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PELO

VALOR DE R$ 4.712,00.

 

    No dia 02/05/2024, às 09:49:46 horas, no lote (2) - MICROONDAS -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa GENERAL SUPPLIER

COMERCIO E SERVICOS LTDA com o valor R$ 4.712,00.

 

    No dia 26/03/2024, às 16:13:56 horas, o Pregoeiro da licitação - LINDOMAR DOS REIS

ALMEIDA - desclassificou o fornecedor - 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO, no

lote (2) - MICROONDAS. O motivo da desclassificação foi: O FORNECEDOR

ARREMATANTE 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO, 1º COLOCADO DO

LOTE, FOI CONSIDERADO DESCLASSIFICADO CONFORME SUA PRÓPRIA

SOLICITAÇÃO EM MENSAGEM ENVIADA AO PREGOEIRO, EM 26/03/2024, ÀS 15:46

HORAS, MANIFESTANDO SUA DECISÃO DE PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO.

 

    No dia 26/03/2024, às 17:11:28 horas, o Pregoeiro da licitação - LINDOMAR DOS REIS

ALMEIDA - desclassificou o fornecedor - J R DE ARAUJO FILHO, no lote (2) -

MICROONDAS. O motivo da desclassificação foi: O FORNECEDOR ARREMATANTE J R

DE ARAUJO FILHO, 2º COLOCADO DO LOTE, FOI CONSIDERADO DESCLASSIFICADO

CONFORME SUA PRÓPRIA SOLICITAÇÃO EM MENSAGEM ENVIADA AO PREGOEIRO,

EM 26/03/2024, ÀS 16:24 HORAS, MANIFESTANDO SUA DECISÃO DE PEDIDO DE

DESCLASSIFICAÇÃO.

 

    No dia 02/05/2024, às 18:54:46 horas, a autoridade competente da licitação - LUIZ

HENRIQUE TONIATO - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

LINDOMAR DOS REIS ALMEIDA

Pregoeiro da disputa

 

LUIZ HENRIQUE TONIATO

Autoridade Competente

 

EMANUEL TADEU DO CARMO SANTOS
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Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
09.623.361/0001-69 2C COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME

53.216.036/0001-73 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO

37.801.767/0001-20 A7 LICITACOES E SOLUCOES EMPRESARIAIS INTEGRADAS L

29.590.960/0001-30 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

44.506.209/0001-05 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

48.658.655/0001-88 FADINI SOLUCOES LTDA

38.416.367/0001-63 FAZ BRASIL MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

43.731.740/0001-00 FRONT COMERCIAL LTDA

53.079.425/0001-02 GENERAL SUPPLIER COMERCIO E SERVICOS LTDA

29.587.358/0001-44 J A S COMERCIO E SERVICOS LTDA

38.061.965/0001-67 J R DE ARAUJO FILHO

29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

35.502.416/0001-92 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

32.787.176/0001-21 OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

43.109.155/0001-73 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

34.289.656/0001-98 SPEED TECNOLOGIA LTDA

46.344.050/0001-97 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA

40.326.376/0001-05 THS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

20.837.281/0001-49 UNIAO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

49.287.699/0001-01 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

08.335.448/0001-78 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA

35.229.486/0001-19 VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
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